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ÇOCUK GÖZÜ 
 
ENGELLİ OLSAM DA OKUYABİLİRİM 
 
Uçanbalık’tan deneyimli yazar Ayla Çınaroğlu’nun Denize Doğru isimli öyküsü.  
9 yaş ve üstü çocuklar için önerilen bu öykü her şeyden önce diliyle okuru kendine 
çekiyor. Manzum yazılmış, okumayı kolaylaştırıyor. Esma ile Belma, yoksul bir 
ailenin iki kızıdır. Ortopedik engelli Esma yatağa bağımlıdır çünkü ailenin tekerlekli 
sandalye alacak gücü yoktur. Belma ise kentte parasız yatılı okur. Köyüne dönünce 
Esma’nın gözü, kulağı, bilime penceresi olur. Ne biliyorsa geldiğinde kardeşine de 
öğretir. Çok başarılı bir öğrenci olduğundan yaz kampına gitme ödülü ile 
ödüllendirilir. Belma kardeşini bırakıp kampa gitmek istemeyince okul müdürünün 
durumdan haberi olur ve çözüm bulunur; Esma’ya bir tekerlekli sandalye ve iki 
kardeşe birlikte yaz kampına gitme daveti. Kampta kendi gibi engellilerle karşılaşır 
Esma ve kaynaşıp mutlu bir tatil geçirir. Okuyunca göreceksiniz bu öykünün bir 
başkarakteri daha var, bir deniz topu. Deniz topu, bence Esma’nın umutlarını temsil 
ediyor. Kendi başına bağımsızca var olabilme, yaşamın içine karışabilme umutları. 
Son sahnede deniz topu uçup denize kavuşurken yükseklerden aşağıya bakar ve 
Esma’yı görür. “Tekerlekli sandalyelerinde koşan koşturan gençlerin arasındaydı. 
Ortalarında yeni, dayanıklı, oyun kurallarına uygun bir el topu. Coşkuyla sürüyordu 
sandalyesini bir o yana, bir bu yana. İşte mutluydu Esma, ışıl ışıl gülüyordu.” 
 
Çınaroğlu’nun bu öyküsü, az destekle engellilerin yaşam içinde bir var olma alanı 
bulabileceklerini, engelli olanın bir kendileri olmadığını, yalnız olmadıklarını ve biraz 
çabayla eğitim fırsatına, sosyalleşme fırsatına ulaşabileceklerini anlatmakla kalmıyor, 
buram buram umut aşılıyor. 
Bu ay Ayla Çınaroğlu’nun Dünya Benim şiirinden dizelerle vedalaşayım. 
 
Ben yorulmaz bir gezginim/ Dünya benim/ Göz değmemiş ülkelere yolculuklar 
yaparım/Sorular sorarım gelinciklere/Gökyüzünde bir martıyla kanat çırparım/Ben 
yorulmaz bir gezginim/Kitaplarım, kitaplarım var benim. 
 
Yüreğinizde sevgiye engel tanımayın. Huzurla kalın. 


